

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Neubau Luftrettung am Universitätsklinikum Greifswald
Vergabe: Tragwerksplanung mit BIM Methode
Vergabe-Nr: 26D12026G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 103591] [Bewertungsmatrix Punkt 3.1,3.2 und 5.1](#)

[ID: 103185] [Bewertungsmatrix Punkt 5.2](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff: »[ID: 103591] Bewertungsmatrix Punkt 3.1,3.2 und 5.1«*
Inhalt: »In der Bewertungsmatrix sind unter Punkt 3.1 sechs Einzelkriterien und unter Punkt 3.2 sieben Einzelkriterien in dem Formblatt ?140 MV FbT EU Referenzen" anzugeben. Leider ist es nicht ersichtlich, wo einige der Einzelkriterien in dem Referenzblatt eingetragen werden sollen (z.B. Spannweite > 15m, AWF 080, Massivbau, Datenaustausch über IFC usw.). Sollen diese Angaben in einer gesonderten Anlage, oder z.B. in den freien Feldern unter 2. Punkt C) und D) des Formblattes eingetragen werden?
Und wo sollen die unter Punkt 5.1 der Bewertungsmatrix angegebenen 5 Bewertungsmerkmale aufgeführt werden?
Vielen Dank für Ihre Rückmeldung.«

Antwort: *Betreff: »AW: Bewertungsmatrix Punkt 3.1,3.2 und 5.1«*
Inhalt: »

Sehr geehrter Bewerber,

zwecks einer nachvollziehbaren und prüfbaren Auswertung Ihres Teilnahmeantrages können

Sie die aufgeführten Punkte gerne in einer gesonderten Anlage beifügen. Voraussetzung hierfür ist eine genaue Zuordnung der Angaben zur jeweiligen Referenz.

Wir bitten Sie, auf dem entsprechenden Formblatt 140 einen eindeutigen Verweis auf die jeweilige Anlage zu vermerken.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff: »[ID: 103185] Bewertungsmatrix Punkt 5.2«*
Inhalt: »In der Bewertungsmatrix wird unter Punkt 5.2 die durchschnittliche Beschäftigungsanzahl des Unternehmens bezogen auf die vergebene Leistung abgefragt. In einem BIM-Projekt tragen neben Tragwerksplanern auch BIM-Modeller, Hochbaukonstrukteure und BIM-Koordinatoren usw. maßgeblich zum Projekterfolg bei. Gehen bei der Anzahl der Beschäftigten auch diese Qualifikationen mit ein oder ist hier tatsächlich nur die Anzahl an Tragwerksplanern für die Bewertung ausschlaggebend?«

Antwort: *Betreff: »AW: Bewertungsmatrix Punkt 5.2«*

Inhalt: »

Maßgeblich für die Bewertung nach Ziffer 5.2 ist ausschließlich die Anzahl der Beschäftigten, die über die Befähigung als Tragwerksplaner verfügen.

«